
2021 m. birželio 30 d. Bendrojo Teismo (vienas teisėjas) sprendimas
Wolf Oil / EUIPO – Rolf Lubricants (ROLF)

(Byla T-531/20)

„Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Protesto procedūra  –  Europos Sąjungoje galiojanti 
tarptautinė registracija  –  Vaizdinis prekių ženklas ROLF  –  Ankstesnis tarptautinis prekių 

ženklas „Wolf“  –  Santykinis atsisakymo registruoti pagrindas  –  Galimybė supainioti  –  
Reglamento (EB) Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas (dabar  –  Reglamento (ES)  

Nr. 2017/1001 8 straipsnio 1 dalies b punktas)  –  Pareiga motyvuoti  –  Teisė būti išklausytam“

1. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Europos Sąjungos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas  –  
Santykiniai atsisakymo registruoti pagrindai  –  Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių 
ženklo, įregistruoto tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas  –  
Galimybė supainioti su ankstesniu prekių ženklu  –  Vertinimo kriterijai

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas)

(žr. 30, 31, 69 punktus)

2. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Europos Sąjungos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas  –  
Santykiniai atsisakymo registruoti pagrindai  –  Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių 
ženklo, įregistruoto tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas  –  
Galimybė supainioti su ankstesniu prekių ženklu  –  Galimybės supainioti vertinimas  –  
Atitinkamos visuomenės nustatymas  –  Visuomenės pastabumo lygis

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas)

(žr. 32 punktą)

3. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Europos Sąjungos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas  –  
Santykiniai atsisakymo registruoti pagrindai  –  Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių 
ženklo, įregistruoto tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas  –  
Nagrinėjamų prekių ženklų panašumas  –  Vertinimo kriterijai

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas)

(žr. 40, 41, 48, 50 ir 63 punktus)

LT

Teismo praktikos rinkinys

ECLI:EU:T:2021:406                                                                                                          1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS



4. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Europos Sąjungos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas  –  
Santykiniai atsisakymo registruoti pagrindai  –  Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių 
ženklo, įregistruoto tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas  –  
Nagrinėjamų prekių ženklų panašumas  –  Vizualus vaizdinio ir žodinio prekių ženklų 
panašumas

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas)

(žr. 46 punktą)

5. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Europos Sąjungos prekių ženklo sąvoka ir įgijimas  –  
Santykiniai atsisakymo registruoti pagrindai  –  Ankstesnio tapataus arba panašaus prekių 
ženklo, įregistruoto tapačioms arba panašioms prekėms ar paslaugoms, savininko protestas  –  
Galimybė supainioti su ankstesniu prekių ženklu  –  Vaizdinis prekių ženklas ROLF ir žodinis 
prekių ženklas „Wolf“

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 8 straipsnio 1 dalies b punktas)

(žr. 47, 49, 54, 58–60, 64–68, 75 punktus)

6. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Apskundimo procedūra  –  Ieškinys Sąjungos teisme  –  
EUIPO padalinio sprendimas, esantis konteksto, kuriam esant buvo priimtas Apeliacinės 
tarybos sprendimas, dalimi

(žr. 79 punktą)

7. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Procedūros nuostatos  –  Sprendimų motyvavimas  –  
Reglamento 2017/1001 94 straipsnio 1 dalies pirmas sakinys  –  Reikšmė, tapati 
SESV 296 straipsnio reikšmei

(SESV 296 straipsnis; Europos Parlamento ir Tarybos  
reglamento 2017/1001 94 straipsnio 1 dalies pirmas sakinys)

(žr. 82 punktą)

8. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Procedūros nuostatos  –  Tarnybos sprendimai  –  Teisės į 
gynybą paisymas  –  Principo apimtis

(Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 2017/1001 95 straipsnio 1 dalis)

(žr. 90 punktą)

Dalykas

Ieškinys dėl 2020 m. birželio 4 d. EUIPO penktosios apeliacinės tarybos sprendimo (byla 
R 1958/2019-5), susijusio su protesto procedūra tarp Wolf Oil Corporation ir Rolf Lubricants.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2021:406



Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Priteisti iš Wolf Oil Corporation NV bylinėjimosi išlaidas.

ECLI:EU:T:2021:406                                                                                                                  3


	2021 m. birželio 30 d. Bendrojo Teismo (vienas teisėjas) sprendimas Wolf Oil / EUIPO – Rolf Lubricants (ROLF) (Byla T‑531/20) 

